gbª
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Largo.

APROVADO
Saladas Sessões 09 [tº [ 93

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, peranteVossa Excelência
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja_encaminhado ao Poder Executivo
deste Município o PEDIDO DE INFORMAÇÃO, solicitar informações sobre o
Centro Médico.

Requerimento 2023

1. Por que o Centro Médico foi desativado? Houve algum estudo ou avaliação
que justificasse essa decisão?

2. Quais foram os impactos da desativação do Centro Médico na comunidade e
na acessibilidade aos serviços de saúde?

3. Existe um plano ou previsão para a revitalização do Centro Médico? Se sim,
quais são os prazos e as etapas previstas para sua revitalização?

4. Quais fontes de financiamento estão sendo consideradas para a
revitalização do Centro Médico?

5. Como a comunidade e os profissionais de saúde foram envolvidos ou
consultados na decisão de desativar o Centro Médico e no planejamento de
sua revitalização?

6. Qual é a importância estratégica do Centro Médico revitalizado para a
prestação de serviços de saúde na região?

Esta proposição justifica-se em exercer o papel do vereador no âmbito de
fiscalizar e também para prestar esclarecimentosà população.

Nestes Termos,
Pedido Deferido.

Campo Largo, 04 de outubro de 2023.

Alexandre Guimarães
Vereador

FONE/FAX: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ 4
053
40

97133